Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento Fontes Categoria Econdmica

1.0.0.0.00.00.00
1.1.0.0.00.00.00

1.1.1.0.00.00.00
1.1.1.2.00.00.00

1.1.1.2.02.00.00
1.1.1.2.02.01.00
1.1.1.2.02.02.00
1.1.1.2.04.00.00
1.1.1.2.04.31.00
1.1.1.2.04.34.00
1.1.1.2.08.00.00
1.1.1.3.00.00.00

1.1.1.3.05.00.00

1.1.2.0.00.00.00
1.1.2.1.00.00.00

1.1.2.1.17.00.00
1.1.2.1.17.01.00
1.1.2.1.25.00.00
1.1.2.1.25.01.00
1.1.2.1.25.02.00
1.1.2.1.26.00.00
1.1.2.1.26.01.00
1.1.2.1.29.00.00
1.1.2.1.29.01.00
1.1.2.1.31.00.00
1.1.2.1.31.01.00
1.1.2.1.99.00.00
1.1.2.1.99.01.00
1.1.2.2.00.00.00

1.1.2.2.99.00.00
1.1.2.2.99.01.00
1.1.2.2.99.02.00
1.1.3.0.00.00.00
1.1.3.0.04.00.00
1.1.3.0.04.01.00
1.2.0.0.00.00.00

1.2.1.0.00.00.00
1.2.1.0.29.00.00
1.2.1.0.29.07.00
1.2.1.0.29.09.00
1.2.1.0.29.11.00
1.2.2.0.00.00.00
1.2.2.0.29.00.00

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS
IMP S/ O PAT E A RENDA

IMP S/ A PROP PRED E TER URBA

IMP S/ A PROP PREDIAL - IPPU

IMP S/ PROP TERRITORIAL - IPTU

IMP S/ A RENDA E PROV QUAL NAT

IRRF - RETIDO NAS FONTES - TRABALHO

IRRF - RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS
IMP S/ TRANS INTER VIVOS-ITBI

IMP S/ A PROD E A CIRCULAg&O

IMP S/ SERV DE QUAL NAT - ISS

TAXAS
TAXAS PELO EXERC POD POLICIA

TAXA FISCALIZ VIG SANITARIA

TAXA VIST SANITARIA MUNICIPAL

TX DE LIC FUNC DE ESTAB COMERC
TX LIC FUNC - HOR NORM ESPCIAL
TX LIC P/ LOCALIZACAO

TX DE PUBLICIDADE COMERCIAL

TX DE PUBLICIDADE

TX DE LICENGA PARA EXEC OBRAS
TX LIC P/ - EXEC DE OBRAS

TX DE UTIL DE AREA DOMINIO PUB
TX ULTIZACAO AREA DOM PUBLICO
OUTRAS TAXAS EXERC PODER POL
TAXA DE ACESSO PLATAFORMA RODOVIARIA
TAXAS PELA PREST DE SERVICOS
OUTRAS TAXAS PELA PREST DE SER
TX DE EXPEDIENTE

TX DE CONSER DE ESTRADAS MUNIC
CONTRIBUICAO DE MELHORIA
CONTR MEL PAV OBRAS COMPLEM
PAVIMENTACAO ASFALTICA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTR PREVIDENCIARIAS

CONTR DE SERVIDOR ATIVOS CIVIL
CONTR DE SERVIDOR - INATIVO CIVIL
CONTR SERV PENSIONISTA CIVIL
CONT ECONOMICAS

CONTR P/CUST SERV ILUM PUBLICA

189.511.750,00

27.167.733,00
24.391.000,00

17.191.000,00

13.762.000,00

10.660.000,00
3.102.000,00
1.177.000,00

1.107.000,00
70.000,00
2.252.000,00

7.200.000,00

7.200.000,00

2.594.929,00
1.075.212,00

27.526,00

27.526,00
840.961,00

784.000,00
56.961,00
62.916,00

62.916,00
16.853,00

16.853,00
3.371,00

3.371,00
123.585,00

123.585,00
1.519.717,00

1.519.717,00

1.495.000,00

24.717,00
181.804,00

181.804,00

181.804,00
8.237.000,00

4.247.000,00

4.247.000,00

4.230.000,00

12.000,00

5.000,00
3.990.000,00

3.990.000,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.3.0.0.00.00.00

1.3.2.0.00.00.00
1.3.2.2.00.00.00

1.3.2.2.01.00.00
1.3.2.5.00.00.00

1.3.2.5.01.00.00
1.3.2.5.01.02.00
1.3.2.5.01.03.00
1.3.2.5.01.03.01
1.3.2.5.01.03.02
1.3.2.5.01.03.03
1.3.2.5.01.05.00
1.3.2.5.01.05.01
1.3.2.5.01.05.02
1.3.2.5.01.05.03
1.3.2.5.01.05.04
1.3.2.5.01.05.05
1.3.2.5.01.05.06
1.3.2.5.01.05.07
1.3.2.5.01.09.00
1.3.2.5.01.10.00
1.3.2.5.01.99.00
1.3.2.5.01.99.01
1.3.2.5.01.99.02
1.3.2.5.01.99.03
1.3.2.5.01.99.04
1.3.2.5.01.99.05
1.3.2.5.01.99.06
1.3.2.5.02.00.00
1.3.2.5.02.01.00
1.3.2.5.02.01.01
1.3.2.5.02.01.02
1.3.2.5.02.99.00
1.3.2.5.02.99.01
1.3.2.5.02.99.02
1.3.2.5.02.99.03
1.3.2.5.02.99.04
1.3.2.8.00.00.00

1.3.2.8.10.00.00
1.3.2.8.20.00.00
1.3.3.0.00.00.00
1.3.3.3.00.00.00
1.3.3.3.99.00.00
1.6.0.0.00.00.00

1.6.0.0.13.00.00

REC PATRIMONIAL

RECEITAS DE VAL MOBILIARIOS
DIVIDENDOS

DIVIDENDOS
REM DE DEP BANCARIOS

REM DE DEP DE REC VINCULADOS

REC REM DEP BC REC VIN-FUNDEB

REC REM DEP BC REC VIN - FUNDO DE SAUDE
REC REM DEP BC VIN SAUDE - REC PROPRIO
REC REM DEP BC VIN SAUDE - VINC UNIAO

REC REM DEP BC VIN SAUDE - VINC ESTADO
REC REM DEP BANC REC VINC - MDE

REC REM DEP REC - EDUCACAO BASICA

REC REM DEP REC - DSE MERENDA

REC REM DEP REC - QSE

REC REM DEP REC - SEC EDUC-TRANSP ALUNO
REC REM DEP REC - INVEST CRECHES

REC REM DEP REC - FNDE PR ALIM ESCOLAR
REC REM DEP REC - FNDE PNATE - AUX TRANSP
REC REM DEP BANC- VINC CIDE

REC REM DEP REC - REC VIN FNAS

REC DE REM DE OUT DEP BANC REC VINCULADOS
REC REM DEP REC VINC - ESTADO GERAL

REC REM DEP REC VINC - UNIAO GERAL

REC REM DEP REC VINC - MULTA DE TRANSITO
REC REND DEP - 5% MULTA TRANSITO - POLICIA
REC REND DEP - FEBOM

REC REM DEP REC VINC ESTADO - SOCIAL

REM DE DEP DE REC NAO VINCULAD

REC DE REM DE DEP DE POUPANCA

REC REM DEP REC NAO VINC - GERAL POUPANCA
REC REM DEP REC VINC UNIAO - POUPANCA
REM DE OUT DEP DE REC NAO VIN

REM DE OUT DEP REC NAO VINCULADOS-GERAL
REM DE OUT DEP REC NAO VINCULADO - SOCIAL
REM DE OUT DEP - ALIENACAO DE ATIVOS

REM DE OUT DEP - FUNDACAO MUN ENSINO
REMUNERACAO DE INVESTIMENTO

REM DOS INVEST EM RENDA FIXA

REMUNERAGCAO INVEST RPPS - RENDA VARIAVEL

REC CONCESSOES E PERMISSOES

REC CONC PERM - DIR USOS BENS PUBLICOS

OUT REC CONCESSOES E PERM DIR USO BENS PUBLICO
REC DE SERVICOS

SERV ADMINISTRATIVOS

112,00

6.309.407,00

112,00

1.506.546,00

961.912,00

460.000,00
140.979,00
10.000,00
124.800,00
6.179,00
245.877,00
7.865,00
819,00
207.000,00
3.040,00
25.000,00
1.523,00
630,00
16.853,00
3.000,00
95.203,00
30.000,00
30.000,00
20.223,00
2.078,00
8.000,00
4.902,00
544.634,00

160.337,00
337,00
160.000,00
384.297,00
325.815,00
11.235,00
2.247,00
45.000,00
4.755.000,00

4.350.000,00
405.000,00

47.749,00

47.749,00

122.302,00

6.261.658,00

47.749,00

14.867.058,00

CCR40000 - SMARapd Informética Ltda

Pégina 2



Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.6.0.0.13.02.00
1.6.0.0.13.04.00
1.6.0.0.13.06.00
1.6.0.0.13.07.00
1.6.0.0.16.00.00
1.6.0.0.41.00.00
1.6.0.0.42.00.00
1.6.0.0.46.00.00
1.6.0.0.48.00.00
1.6.0.0.99.00.00

1.6.0.0.99.01.00
1.6.0.0.99.02.00
1.6.0.0.99.03.00
1.6.0.0.99.04.00

1.7.0.0.00.00.00

1.7.2.0.00.00.00
1.7.2.1.00.00.00

1.7.2.1.01.00.00
1.7.2.1.01.02.00
9.7.2.1.01.02.00
1.7.2.1.01.05.00
9.7.2.1.01.05.00
1.7.2.1.22.00.00
1.7.2.1.22.11.00
1.7.2.1.22.70.00
1.7.2.1.33.00.00
1.7.2.1.33.01.00
1.7.2.1.33.02.00
1.7.2.1.33.03.00
1.7.2.1.33.04.00
1.7.2.1.33.16.00
1.7.2.1.33.35.00
1.7.2.1.34.00.00
1.7.2.1.34.01.00
1.7.2.1.34.02.00
1.7.2.1.34.03.00
1.7.2.1.34.04.00
1.7.2.1.35.00.00
1.7.2.1.35.01.00
1.7.2.1.35.03.00
1.7.2.1.35.03.01
1.7.2.1.35.04.00
1.7.2.1.36.00.00
9.7.2.1.36.00.00
1.7.2.1.99.00.00

SERV DE VENDA DE EDITAIS

SERV DE EXPEDICAO DE CERTIFIC
SERV DE FORNEC DE LISTAGENS
SERV DE FOT COPIAS HELIOGRAFIC
SERV EDUCACIONAIS

SERV CAP AD TRAT RES DIST AGUA
SERV COL TRAN TRAT DEST ESGOTO
SERV CEMITERIO

SERV DE RELIGAMENTO DE AGUA
OUTROS SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE AGUA
OUTROS SERVICOS DE ESGOTO
SERVICOS DIVERSOS
REPOSICAO ASFALTICA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSF INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSF DA UNIAO

PART NA REC DA UNIAO

CTA-PTE FDO PART MUNIC - FPM
DEDUCAO RECEITA FUNDEB - FPM
CTA-PTE IMP S/ PROP TER - ITR
DEDUCAO REC FUNDEB - ITR

TRANSF COMPENSACAO FINANCEIRA
COTA-PARTE COMP FIN REC HIDRIC
COTA-PARTE FUNDO ESP PETR-FEP
TRANSF DE REC DO SUS

TRANSF. BLOCO ASSIST FARMACEUTICA
TRANSF. BLOCO M.A.C.

TRANSF. BLOCO ATENCAO BASICA
TRANSF. BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE
PROG NACIONAL DE HIV AIDS
PROGRAMA - FARMACIA POPULAR
TRANSF REC FUND ASSIT - FNAS

PISO BASICO VARIAVEL

PISO TRANSICAO MEDIA COMPLEXIDADE
PISO ALTA COMPLEXIDADE

PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE/PAEFI
TRANSF REC FDO NAC DES - FNDE
TRANSF SALARIO-EDUCACAO - QSE
TRANSF DIRETA FNDE- PNAE

FNDE - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR
FNDE - PNATE

TRANSF FIN ICMS-DES - LC 87/96
DEDUCAO - REC FUNDEF - LC 87/96
OUTRAS TRANSF DA UNIAO

5.618,00
112.350,00
1.124,00
3.210,00

2.499.000,00
6.750.000,00
4.740.000,00
436.500,00
3.371,00
315.885,00

89.880,00
33.705,00
170.000,00
22.300,00

39.110.394,00

114.386.259,00

24.923.200,00

31.000.000,00
-6.200.000,00
154.000,00
-30.800,00
479.255,00

108.500,00
370.755,00
7.779.320,00

339.000,00
1.452.000,00
5.000.000,00

786.420,00

81.900,00

120.000,00

369.811,00

79.896,00
47.520,00
118.795,00
123.600,00
5.068.320,00

3.450.000,00
1.578.000,00
1.578.000,00
40.320,00
292.110,00
-58.422,00
256.800,00

111.114.384,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.7.2.1.99.01.00
1.7.2.2.00.00.00

1.7.2.2.01.00.00
1.7.2.2.01.01.00
9.7.2.2.01.01.00
1.7.2.2.01.02.00
9.7.2.2.01.02.00
1.7.2.2.01.04.00
9.7.2.2.01.04.00
1.7.2.2.01.13.00
1.7.2.2.22.00.00
1.7.2.2.22.30.00
1.7.2.2.33.00.00
1.7.2.2.33.02.00
1.7.2.2.33.03.00
1.7.2.4.00.00.00

1.7.2.4.01.00.00
1.7.3.0.00.00.00
1.7.3.0.01.00.00
1.7.6.0.00.00.00
1.7.6.1.00.00.00

1.7.6.1.03.00.00
1.7.6.1.03.01.00
1.7.6.1.03.02.00
1.7.6.2.00.00.00

1.7.6.2.02.00.00
1.7.6.2.02.01.00
1.7.6.2.02.02.00
1.7.6.2.99.00.00
1.7.6.2.99.01.00
1.7.6.2.99.02.00
1.7.6.2.99.04.00
1.7.6.2.99.06.00
1.9.0.0.00.00.00

1.9.1.0.00.00.00
1.9.1.1.00.00.00

1.9.1.1.38.00.00
1.9.1.1.39.00.00
1.9.1.1.40.00.00
1.9.1.1.98.00.00
1.9.1.1.99.00.00
1.9.1.1.99.01.00
1.9.1.2.00.00.00

1.9.1.2.29.00.00

FEX - AUX FIN P/ FOMENTO EXPORTACAO
TRANSF DOS ESTADOS

PART NA REC DOS ESTADOS
CTA-PTE DO ICMS

DEDUCAO REC FUNDEB - ICMS
CTA-PTE DO IPVA

DEDUCAO REC FUNDEB - IPVA
CTA-PTE DO IPI S/ EXPORTACAO
DEDUCAO REC FUNDEB - IPI EXPORT
CIDE - COTA PARTE CONT INTERV D ECONOMICO
ROYALTIES-COMP FIN PETRO
CT-PTE ROYALTIES-COMP FIN PETR
TRANSF DE REC DO EST PROG SAUD
SAUDE DA POPULACAO PRISIONAL
FMS - ATENCAO BASICA

TRANSF MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSF DE RECURSOS DO FUNDEB
TRANSF DE INST PRIVADAS

CONV PMB/EMPRESA-FUNC CRECHES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSF UNIAO SUAS ENTIDADES

TRANSF CONV UNIAO - PROG ASSITENCIA SOCIAL
CONYV - BOLSA FAMILIA CADUNICO

MDS - PISO BASICO FIXO/PAIF

TRANSF CONV EST DIST FED E ENT

CONVENIO EDUCACAO

SECR EDUC - MERENDA ESCOLAR

SECR EDUC - TRANSPORTE ALUNOS

OUTRAS TRANSF DE CONVENIOS DOS ESTADOS
SEADS/FMAS/PROTECAO BASICA
SEADS/FMAS/PROTECAO ESPECIAL

CONVENIO CONDECA

SECRETARIA DE ESTADO - MEIO AMBIENTE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MUL/JUR DE MORA
MUL/JUR DE MORA DOS TRIBUTOS

MUL/JUR MORA IMP PRED/TER-IPTU
MUL/JUR M IMP TRANSF BENS-ITBI
MUL/JUR MORA IMP S/ SERV - ISS
MUL/JUR MORA CONTR DE MELHORIA
MUL/JUR MORA OTS TRIBUTOS
MUL/JUR MORA OTS TRIBUTOS
MUL/JUR MORA CONTRIBUIGOES

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES - RPPS

256.800,00
41.303.990,00

41.249.115,00

40.200.000,00
-8.040.000,00
10.600.223,00
-2.120.045,00
415.695,00
-83.139,00
276.381,00
3.375,00

3.375,00
51.500,00

6.500,00
45.000,00
30.700.000,00

30.700.000,00

500.000,00

242.200,00

242.200,00

134.200,00
108.000,00
2.529.675,00

1.841.000,00

534.000,00
1.307.000,00
688.675,00

300.180,00
196.020,00

35.475,00
157.000,00

127.841,00

500.000,00

2.771.875,00

18.544.293,00

78.400,00
1.070,00
27.400,00
3.371,00
17.600,00

17.600,00
15.000,00

15.000,00

4.971.740,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.9.1.2.29.01.00
1.9.1.2.29.02.00
1.9.1.3.00.00.00

1.9.1.3.11.00.00
1.9.1.3.13.00.00
1.9.1.3.98.00.00
1.9.1.3.99.00.00

1.9.1.5.00.00.00

1.9.1.5.99.00.00
1.9.1.5.99.01.00
1.9.1.8.00.00.00

1.9.1.8.99.00.00

1.9.1.8.99.01.00
1.9.1.9.00.00.00

1.9.1.9.15.00.00
1.9.1.9.50.00.00
1.9.1.9.50.01.00
1.9.1.9.50.04.00
1.9.2.0.00.00.00
1.9.2.2.00.00.00

1.9.2.2.10.00.00
1.9.2.2.99.00.00
1.9.2.2.99.01.00
1.9.2.2.99.04.00
1.9.2.2.99.05.00
1.9.3.0.00.00.00
1.9.3.1.00.00.00

1.9.3.1.11.00.00
1.9.3.1.11.01.00
1.9.3.1.11.02.00
1.9.3.1.13.00.00
1.9.3.1.98.00.00
1.9.3.1.98.01.00
1.9.3.1.98.02.00
1.9.3.1.99.00.00
1.9.3.1.99.01.00
1.9.3.1.99.01.01
1.9.3.1.99.01.02
1.9.3.1.99.01.03
1.9.3.1.99.01.04
1.9.3.1.99.01.05
1.9.3.1.99.01.06
1.9.3.1.99.01.07
1.9.3.1.99.01.08

MULTAS E JUROS MORA CONTR PATRONAL - RPPS
MULTAS E JUROS MORA CONTR SERVIDOR - RPPS
MUL/JUR MORA DIV AT TRIBUTOS

MUL/JUR MORA DIV ATIV IMP-IPTU
MUL/JUR MORA DIV ATIVA - ISS

MUL/JUR MORA DIV AT CONTR MELHORIA
MUL/JUR MORA DIV AT OTS TRIBUT

MUL/JUR DIV AT OUTRAS RECEITAS

OUTRAS MUL/JUR DIV AT OUT REC
OTS MUL/JUR DIV ATIVA NAO TRIB
MUL/JUR OUTRAS RECEITAS

OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA

MUL/JUR/OTS REC [AG/ESG/OTS]
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS PREV LEGISLAC TRANSITO
MULTAS POR AUTO DE INFRACAO
MULTAS BIBLIOTECA PUB MUNICIP
MULTAS - INFRAGAO AGUA/ESGOTO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES

COMPENSAGAO FINANC ENTRE RGPS E R
OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

RESTITUIGAO ABEA

OUTRAS RESTITUIGOES - BIRIGUIPREV
REC DA DIVIDA ATIVA

REC DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

REC DIV AT IMP PROP PRED/TER

REC DIV ATIVA IMP PROP PREDIAL

DIV ATIVA IMP PROP TERRIT URB

REC DA DIVIDA ATIVA DO ISS

REC DA DIT AT CONTR MELHORIA

REC DIV ATIVA CONTR MEL PAV ASFALTIC A

REC DIV ATIVA CONTR MEL OBRAS PRELIMINARES
REC DIVIDA ATIVA OUTROS TRIBUT

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OTS TRIB PRINCIPAL
REC DIV AT TX LIC FUNC H N/ESP

REC DIV AT TX LIC LOCALIZACAO

REC DIV AT TX PUBLIC COMERCIAL

REC DIV AT TX ILUMINAC PUBLICA

REC DIV AT TX LIMPEZA PUBLICA

REC DIV AT TX CONSERYV VIAS LOG

REC DIV AT TX EXTIN INCENDIO

REC DIV AT TX DE VIGILANCIA

10.000,00
5.000,00
2.240.400,00

1.590.000,00
274.000,00
55.400,00
321.000,00

1.306.500,00

1.306.500,00

1.306.500,00
224.700,00

224.700,00

224.700,00
1.057.299,00

1.000.000,00
57.299,00

6.741,00
50.558,00

1.367.752,00

1.345.000,00
22.752,00

3.752,00
9.000,00
10.000,00

5.037.528,00

3.790.000,00

2.675.000,00
1.115.000,00
454.000,00
93.935,00

93.000,00
935,00
699.593,00

699.593,00
179.760,00
3.371,00
10.112,00
112.350,00
34.829,00
23.032,00
7.490,00
26.964,00

1.367.752,00

8.945.528,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.9.3.1.99.01.09
1.9.3.1.99.01.10
1.9.3.2.00.00.00

1.9.3.2.99.00.00
1.9.3.2.99.01.00
1.9.3.2.99.01.01
1.9.3.2.99.01.02
1.9.3.2.99.01.03
1.9.4.0.00.00.00
1.9.9.0.00.00.00
1.9.9.0.02.00.00
1.9.9.0.02.02.00
1.9.9.0.99.00.00
1.9.9.0.99.01.00
1.9.9.0.99.01.01
1.9.9.0.99.01.02
1.9.9.0.99.02.00
2.0.0.0.00.00.00

2.4.0.0.00.00.00

2.4.7.0.00.00.00
2.4.7.1.00.00.00

2.4.7.1.01.00.00
2.4.7.1.01.01.00
2.4.7.1.01.02.00
2.4.7.1.01.03.00
2.4.7.1.01.04.00
2.4.7.1.03.00.00
2.4.7.1.03.01.00
2.4.7.1.04.00.00
2.4.7.1.04.01.00
2.4.7.1.99.00.00
2.4.7.1.99.01.00
2.4.7.1.99.02.00
2.4.7.1.99.03.00
2.4.7.1.99.04.00
2.4.7.1.99.05.00
2.4.7.1.99.06.00
2.4.7.1.99.07.00
2.4.7.1.99.08.00
2.4.7.1.99.09.00
2.4.7.2.00.00.00

2.4.7.2.01.00.00

2.4.7.2.01.01.00
2.4.7.2.03.00.00

REC DIV AT TX CONSER ESTRADA
REC DIV AT TX PROTECAO INCENDIO
REC DIV ATIVA NAO TRIBUTARIA

REC DA DIV AT NAO TRIB OUT REC

REC DIV AT NAO TRIB DE OUTRAS REC PRINCIPAL
REC DIV AT AGUA E DERIVACAO

REC DIV AT ESGOTO E DERIVACAO

REC DIV AT DIVERSOS NAO TRIBUTARIOS

REC DEC APORTES PER AMORT DEFICIT ATUARIAL RPPS
RECEITAS DIVERSAS

REC DE HONORARIOS DE ADV

REC DE ONUS DE SUC - HONORARIOS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS DIVERSOS

OUTRAS RECEITAS DIVERSAS-PMB

OUTRAS RECEITAS DIVERSAS-FUNDACAO
DOACOES FUND DIR CRI/ADO-CMDCA

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSF DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIO
TRANSF DE CONV DA UNIAO ENTID

TRANSF DE RECURSOS DO SUS
MIN SAUDE - ATENCAO BASICA

MIN SAUDE - MAC

MIN SAUDE - CONV CONSTR CENTRO CONTROLE ZOONOZES
MIN SAUDE - GESTAO SUS

TRANSF DE CONVENIOS UNIAO PROG SANEAMENTO BASICO
MIN CIDADES - SANEAMENTO BASICO

TRANSF DE RECURSOS CONV UNIAO PROG MEIO AMB

MIN CIDADES - CONVENIO MEIO AMBIENTE

OUTRAS TRANSF CONV DA UNIAO

MIN CIDADES - FNHIS

MIN CIDADES - CONVENIO INFRAESTRUTURA

MIN CIDADES - CONVENIO INVEST INDUSTRIAL

MIN CIDADES - SENASP

MDS - CONSTRUCAO CRAS

MDS - JOVEM + JOVEM

MDS - ARTE DE CRESCER

MDS - HORTAS COMUNITARIAS

MIN TURISMO - CONVENIOS

TRANSF CONV EST D FED E ENTID

TRANSF CONVENIO DOS ESTADOS PARA PROG SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE i
TRANSF CONVENIOS EST PROG SANEAMENTO BASICO

1.685,00
300.000,00
3.908.000,00

3.908.000,00

3.908.000,00
2.125.000,00
1.166.000,00

617.000,00

123.983,00

123.983,00
435.290,00

357.290,00
157.290,00
200.000,00

78.000,00

16.838.500,00

2.700.000,00
559.273,00

20.514.250,00

20.514.250,00

4.400.000,00

2.740.000,00
610.000,00
600.000,00
450.000,00
725.000,00

725.000,00
435.000,00

435.000,00
11.278.500,00

200.000,00
6.300.500,00
500.000,00
540.000,00
150.000,00
800.000,00
500.000,00
88.000,00
2.200.000,00
3.675.750,00

290.000,00

290.000,00
888.750,00

20.514.250,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Orgcamento para 2011

RECEITA CONSOLIDADA

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

2.4.7.2.03.01.00
2.4.7.2.04.00.00
2.4.7.2.04.01.00
2.4.7.2.99.00.00
2.4.7.2.99.01.00
2.4.7.2.99.03.00
2.4.7.2.99.04.00
7.0.0.0.00.00.00
7.2.0.0.00.00.00

7.2.1.0.00.00.00
7.2.1.0.29.00.00

7.2.1.0.29.01.00
7.2.1.0.29.15.00
7.9.0.0.00.00.00

7.9.1.0.00.00.00
7.9.1.2.00.00.00
7.9.1.2.29.00.00

7.9.1.2.29.01.00
7.9.1.2.99.00.00

7.9.1.2.99.01.00

SECRETARIA DE ESTADO - CONVENIO SANEAMENTO
TRANSF CONVENIOS EST PROG MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE ESTADO - CONV MEIO AMBIENTE
OUTRAS TRANSF CONV DOS ESTADOS

SEP/UAM - CONVENIOS

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTES

CONVENIOS FUNDO SOC SOLIDARIEDADE
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUICOES SOCIAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTR PREV DO REGIME PROPRIO - INTRA-ORCAMENTA

CONTR PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - INTRA-OR
CONTR PREV EM REGIME DE PARC DEBIT
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTR
MULTAS E JUROS MORA PARA O RPPS

MULTAS E JUROS DE MORA CONTR PATRONAL-RPPS
MULTAS E JUROS DE MORA - OUTRAS CONTR - INTRA-ORC

MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS CONTR - PRINCIPAL

888.750,00
250.000,00

250.000,00
2.247.000,00

2.200.500,00
30.000,00
16.500,00

5.964.000,00

4.770.000,00
1.194.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00

5.964.000,00

5.974.000,00

5.964.000,00

10.000,00

10.000,00

Total Geral

216.000.000,00
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